クリニック発 B-第 7号

2023年 11月 27日

関係各位

医療法人社団東光会 戸田中央病理診断科クリニク

院長 河合 敏明

部長 関 れいし

病理検査科 松本 健宏

年内に診断報告予定の検体受付日のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、年末年始休業に伴い下記の一覧表をご参照の上、病理診断をご依頼していただきたく

ご案内申し上げます。

記

■年末年始休業期間：病理診断科 2023年 12月 30日（土）～2024年 1月 3日（水）

           病理検査科 2023年 12月 31日（日）～2024年 1月 3日（水）

■年内診断報告が可能な最終受付日

12月 9日(土) 手術材料（大物：悪性腫瘍 等）

12月 14日(木)
手術材料（小物：胆嚢、虫垂、扁桃 等）

皮膚生検材料

12月 21日(木)

午前集配分

生検材料

細胞診材料

    ＊ 脱灰など特殊処理を要する材料を除く

    ＊ 上記提出期限を過ぎた材料や至急検体に関しては要電話確認

■上記日程後の提出材料について、年始に診断報告するまでに要する日数は、受付日から

手術材料は 14～20日、生検材料は 10日前後、細胞診は 10～12日となります。

ただし、日数に休業期間は含まれません。

   ■各病院の病理診断科で診断されている施設におかれましては、ご施設の病理診断科にご確認ください。

【問合せ先】戸田中央病理診断科クリニック

電 話：048-433-3719（代表）

E-mail: byori_cl@tmg.or.jp（代表）

以上

mailto:byori_cl@tmg.or.jp